
А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГО РОДА  ЧЕЛ ЯБИН С КА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володар:кого, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
0 9 . 0 4 .  t 0 1 4  №

Об организации и проведении 
очного тура Интеллектуального 
марафона школьников 
города Челябинска по химии 
в 2013/2014 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска в 2013/2014 учебном году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Провести на территории города Челябинска 12 апреля 2014 года с 
12:00 до 14:00 часов на базе М АОУ лицея №  77 г. Челябинска (ул. Ереванская, 
16) в рамках Интеллектуального кубка Главы Администрации города 
Челябинска очный тур Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по химии в 2013/2.014 учебном году.

2. Утвердить:
1) ссстав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального 

марафона школьников города Челябинска по химии (приложение 1);
2) ссстав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по химии 
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по химии в 2013/2014 учебном году 
(приложение 3).

3. Начальникам районных органов управлений образования 
организовать работу по информированию участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по химии о 
сроках, месте, времени проведения олимпиады, членов жюри и апелляционной 
комиссии -  о дате и месте работы.

4. Директору М АУДОД ДПШ  Иоголевичу И. А. обеспечить 
координацию действий по проведению очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города Челябинска по химии в рамках деятельности 
Центра по работе со способными и одаренными детьми.

5. Директору М АОУ лицея № 77 Брюхс-вой В.М. обеспечить 
организационные условия для:

mailto:edu@cheladmin.ru


2

проведени
Интеллектуального

я очного тура олимпиады по химии в рамках 
марафона школьников города Челябинска;

- работы жюри и апелляционных комиссий олимпиады по химии в рамках
марафона школьников города Челябинска.

Руководителям общеобразовательных учреждений:
назначить ответственного из числа педагогов образовательного 

сопровождение детей на олимпиаду очного тура 
марафона школьников города Челябинска по химии в 

году, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье 
тура Интеллектуального марафона школьников города

Интеллектуального
6 .

1)
учреждения за 
Интеллектуального 
2013/2014 учебном 
участников очногс 
Челябинска по хим^и;

2) обесречить 
марафона ш кольников 
сопровождение;

3) довеЬти настоящий приказ до сведения педагогических 
работников общ еобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и 
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по химии;

участников очного тура Интеллектуального 
города Челябинска по химии приказом на

4) обес
апелляционных кр 
Челябинска по хим 

7. Контре.

печить участие педагогических работников в работе жюри и 
миссий Интеллектуального марафона школьников города 
ни.
ль исполнения приказа возложить на заместителя

начальника Управления по делам образования М анекину Л.Ю.

Начальник Управления С.В. Портье

/

Э.Н. Попова 
263 26 89
И.Н. Рождественская 
220 08 96
Разослать: в дело, отдел 
образовательный портал

исполнителя, РУО, МБОУ лицеи № 
г)орода Челябинска

МАУДОД ДПШ, Олимпийский портал,



3

Приложение 1

к приказу Управления по делам 
образования города Челябинска
от 0 8 М. 20U № ,/<№ ¥

Инте

Дата работы жюри: ] 
Место работы жюри 
Время работы жюри

Состав и регламент работы жюри очного тура 
ллектуального марафона школьников города Челябинска 

по химии в 2013/2014 учебном году

2 апреля 2014 года
МАОУ липей № 77 г. Челябинска (ул. Ереванская, 16) 
14:00- 18:00

1. Вахидов Марс Нуриевия председатель жюри по химии, учитель химии 
МАОУ лицея № 77 города Челябинска, 
директор регионального ресурсного центра 
«Химия плюс», почётный работник общего 
образования РФ

2. Колодки на Ол ьга Сергеевна учитель химии и биологии МАОУ СОШ № 21 
города Челябинска

3. Левандозская
Викторовна

Наталья учитель химии МАОУ лицея № 77 города 
Челябинска

4. Шумове кая Л] 
Петровна

эдмила учитель химии МБОУ гимназии № 10 города 
Челябинска



Инте

Дата работы апглляц 
Место работы апел. 
Ереванская, 16' 
Время работы апелл*

4

Приложение 2

к приказу Управления по делам 
образо^ац,^ города Челябинска
от : № JJ3

Состав и регламент работы апелляционной комиссии 
ллектуального марафона школьников города Челябинска 

по химии в 2013/2014 учебном году

ионной комиссии: 18 апреля 2014 года
шционной комиссии: МАОУ лицей № 77 г. Челябинска (ул. 

ционной комиссии: 14:00- 16:00

1. Вахидов Марс Нуриевия председатель апелляционной комиссии по химии, 
учитель химии МАОУ лицея № 77 города 
Челябинска, директор регионального ресурсного 
центра «Химия плюс», почётный работник 
общего образования РФ

2. Левандо зская 
Викторовна

Чаталья учитель химии МАОУ лицея № 77 города 
Челябинска

3. Шумове кая Лк 
Петровна

эдмила учитель химии МБОУ гимназии № 10 города 
Челябинска



[
Приложение 3

к приказу Управления по делам 
образования города Челябинска
от 0 8 ,04. 2014 № Ж*, и

Список участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по химии

в 2013/2014 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя С 
участника

)1гчество Класс Школа Район

1. Ершова Елена IЕвгеньевна 6 МАОУ СОШ № 
155 г. Челябинска

Тракторозаводский

2. Кучер Максим 
Ростиславович

6 МАОУ СОШ № 
154 г. Челябинска

Калининский

о J . Старостин Дм и 
Андреевич

трий 6 МАОУ СОШ № 
154 г. Челябинска

Калининский

4. Фролов М акет  
Евгеньевич

л 6 МАОУ СОШ № 
154 г. Челябинска

Калининский

5. Чупрунова Анн 
Андреевна

а 6 МБОУ СОШ №121 
г. Челябинска

Советский

6. Шишкин Алекс 
Юрьевич

гй 6 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

7. Белова Яна Бор лсовна 7 МБОУ СОШ № 92 
г. Челябинска

Металлургический

8. Бережная Анас' 
Григорьевна

’асия 7 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

9. Быков Евгений Олегович 7 МБОУ СОШ № 116 
г. Челябинска

Тракторозаводский

10. Варламова Мар 
Сергеевна

ИЯ 7 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

11. Васильцсв Аро 
Александрович

;ний 7 МАОУ лицей № 82 
г. Челябинска

Металлургический

12. Ветошки на Дар 
Евгеньевна

ья 7 МБОУ лицей № 
120 г. Челябинска

Гракторозаводский

13. Ежакова Елена Денисовна 7 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

14. Ермалаева Лид 
Дмитриевна

1я 7 МАОУ лицей №35 
г. Челябинска

Курчатовский

15. Железня < Мих.а 
Андреевич

ил 7 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

16. Зверев Михаил 
Михайлович

7 МАОУ гимназия 
№80 г. Челябинска

Советский

17. Иннелаур Поли 
Сергеевна

на 7 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

18. Коваль Ульяна Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 99 Ленинский
19. Колесников Ал 

Олегович
гксей 7 МАОУ гимназия 

№80 г. Челябинска
Советский

20. Котлова тов А{пгем 7 МБОУ гимназия № Центральный



6

Владимире вич 63 г. Челябинска
21. Красильников В 

Анатольевич
v талий 7 МАОУ COIII № 8 

г. Челябинска
Центральный

22. Куликов Данил 
Александрович

7 МБОУ COIII № 101 
г. Челябинска

Т ракторозаводский

23. Лабенская Яна i\мировна 7 МАОУ гимназия 
№80 г. Челябинска

Советский

24. Машков Дании.г 
Александрович

7 МБОУ лицей № 
120 г. Челябинска

Т ракторозаводский

25. Подилько Иван Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ФГБОУ ВПО 
ЮУрГУ (НИУ)

Центральный

26. Саплин Алексе? 
Андреевич

7 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление по делам 
образования города 
Челябинска

27. Соболев Владил 
Дмитриевич

шр 7 МАОУ СОШ №118 
г. Челябинска

Курчатовский

28. Сомова Мария 
Вячеславовна

7 МАОУ СОШ №145 
г. Челябинска

Советский

29. Тесалова 'Елена 
Михайлоьна

7 МАОУ СОШ № 
154 г. Челябинска

Калининский

30. Ткаченко Ириш 
Кирилловна

7 МАОУ СОШ № 
124 г. Челябинска

Калининский

31. Топчиенко Дарь 
Максимовна

я 7 МАОУ лицей №35 
г. Челябинска

Курчатовский

32. Фазульдинова Ь 
Марсовнг.

;аиля 7 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

33. Фукс Елизавета 
Евгеньевна

7 МБОУ СОШ №105 
г. Челябинска

Советский

34. Хуснутдр нова I 
Эдуардовна

[рина 7 МБОУ СОШ № 55 
г. Челябинска

Ленинский

35. Чернов Андрей Павлович 7 МАОУ СОШ № 
154 г. Челябинска

Калининский

36. Шабанов Андр( 
Анатольевич

й 7 МАОУ лицей №3 5 
г. Челябинска

Курчатовский

37. Абубакиров Яр: 
Юрьевич

>слав 8 МАОУ лицей № 97 
г. Челябинска

Калининский

38. Авраменко Анд:; 
Алексеевич

эей 8 МАОУ лицей №35 
г. Челябинска

Курчатовский

39. Андрющенко М 
Андреевич

атвей 8 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

40. Антонова А наа 
Денисовна

асия 8 МБОУ СОШ № 151 
г. Челябинска

Калининский

41. Атрощенко Анд 
Владимирович

рей 8 МБОУ СОШ № 116 
г. Челябинска

Тракторозаводский

42. Безукладников!
Андреевта

Татьяна 8 МАОУ лицей № 82 
г. Челябинска

Металлургический

43. Бердников Арсе 
Константинова

ний 8 МБОУ СОШ № 101 
г. Челябинска

Тракторозаводский

44. Боброва Елена ЕЕвгеньевна 8 МАОУ СОШ № 73 Металлургический



7

г. Челябинска
45. Бодрова Аваста 

Сергеевна
:ия 8 МАОУ лицей №35 

г. Челябинска
Курчатовский

46. Бородкин Викто 
Анатольевич

р 8 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

47. Брувер Павел 
Константиноваг|

8 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

48. Вдовина Милан 
Витальевна

8 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

49. Воеводин Алекс 
Вячеславович

Жндр 8 МАОУ гимназия № 
76 г. Челябинска

Ленинский

50. Галиуллин а Кри 
Руслановна

стина 8 МБОУ СОШ №  121 
г. Челябинска

Советский

51. Герасименко Ал 
Игоревна

иса 8 МБОУ гимназия № 
10 г. Челябинска

Центральный

52. Гончарова Иран 
Максимовна

да 8 МБОУ Лицей № 
120 г. Челябинска

Тракторозаводский

53. Губанов Иван 
Михайлович

8 МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска

Ленинский

54. Дедович Алекса 
МихайлоЕна

ндра 8 МБОУ гимназия № 
48 г. Челябинска

Т ракторозаводский

55. Домашенко Map 
Сергеевне

1ия 8 МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

Тракторозаводский

56. Дубель Виктори 
Андреевна

я 8 МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска

Ленинский

57. Еремеева Елиза 
Константиновне

юта 8 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

58. Ермолаев Егор <Элегович 8 МБОУ Лицей № 
120 г. Челябинска

Тракторозаводский

59. Ершов Юрий 
Александрович

8 МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска

Ленинский

60. Жукова Анна 
Константиновна

8 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

61. Заболотских СЫ 
Владимировна

ьга 8 МБОУ СОШ № 99 
г. Челябинска

Ленинский

62. Захарова Полин 
Сергеевна

а 8 МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск

Курчатовский

63. Ильиных Елизар 
Григорьевна

sera 8 МБОУ гимназия № 
63 г. Челябинска

Центральный

64. Исмаилов Comoi 
Абдувахобович

нджон 8 МБОУ СОШ № 3 г. 
Челябинска

Курчатовский

65. Каретников Анр 
Максимович

рей 8 МБОУ гимназия № 
63 г. Челябинска

Центральный

66. Кашуков Андр®] 
Сергеевич

й 8 МАОУ лицей № 97 
г. Челябинска

Калининский

67. Климов Никита 
Евгеньевич

8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление по делам 
образования города 
Челябинска

68. Лахно Сергей А.лексеевич 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление по делам 
образования города 
Челябинска

69. Лихограй Викт)оР 8 МАОУ лицей № Тракторозаводский



8

Сергеевич 102 г Челябинска
70. Лобанов Сергей 

Александр эвич
8 МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска
Ленинский

71. Лубожев Конст£ 
Дмитриевич

штин 8 МБОУ Лицей № 
120 г. Челябинска

Тракторозаводский

72. Майоров Алекс 
Константинович

ей 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

У правление по делам 
образования города 
Челябинска

73. Малышеве. Ксен 
Владимировна

ИЯ 8 МАОУ СОШ № 50 
г. Челябинска

Калининский

74. Мугинова Анна 
Дамировна

8 МБОУ СОШ №45 
г. Челябинска

Курчатовский

75. Неизвестных Кт 
Павлович

ОИЛЛ 8 МАОУ лицей №35 
г.Челябинска

Курчатовский

76. Несвижск-га Да 
Вячеславевич

t ИЛ 8 МБОУ СОШ № 12 
г. Челябинска

Курчатовский

77. Нурмухаметова
Фаиловна

Карина 8 МБОУ СОШ № 39 
г. Челябинска

Т ракторозаводский

78. Оллыкайг ен Кр 
Евгеньевга

истина 8 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

79. Омарова Валерр 
Павловна

Я ^8 МАОУ СОШ № 
124 г. Челябинска

Калининский

80. Панов Алексей Денисович 8 МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска

Тракторозаводский

81. Пасюта Алекса! 
Андреевич

[др 8 МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

Тракторозаводский

82. Паульс Ирина Ь иколаевна 8 МБОУ СОШ № 141 
г. Челябинска

Металлургический

83. ПахомовЕ. Крис' 
Олеговна

гина 8 МБОУ СОШ № 18 
г. Челябинска

Тракторозаводский

84. Пиунова Ирина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 70 
г. Челябинска

Металлургический

85. Полифер гова К 
Вадимовна

;ения 8 МБОУ СОШ № 151 
г. Челябинска

Калининский

86. Попова Анастас 
Валерьевна

ИЯ 8 МАОУ лицей № 82 
г. Челябинска

Металлургический

87. Прыймак Глеб 
Николаевич

8 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление по делам 
образования города 
Челябинска

88. Расторгуева Аш 
Александровна

ютасия 8 МБОУ СОШ № 68 
г. Челябинска

Ленинский

89. Р о с л я к о е  ГеоргI 

Владимирович
Ш 8 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление по делам 
образования города 
Челябинска

90. Руппель Лео Эд уардович 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

У правление по делам 
образования города 
Челябинска

91. Сазонова Анас г 
Евгеньевна

асия 8 МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска

Ленинский

92. Самолин Владис 
Сергеевич

;лав 8 МАОУ лицей №
102 г Челябинска

Т ракторозаводский

93. Сегал Инна Аг тоновна 8 МАОУ гимназия № Курчатовский



9
26 г. Челябинска

94. Седова Анастаса 
Дмитриевна

\ я 8 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление по делам 
образования города 
Челябинска

95. Семенихин Але! 
Николаевич

с гей 8 МБОУ СОШ № 85 
г. Челябинска

Ленинский

96. Семенов Михаи. 
Андреевич

8 МАОУ лицей № 82 
г. Челябинска

Металлургический

97. Симонова Ксени 
Андреевна

я 8 МБОУ гимназия № 
48 г. Челябинска

Тракторозаводский

98. Соседов Сганиа 
Вячеславович

ав 8 МБОУ СОШ № 151 
г. Челябинска

Калининский

99. Стексова Мария 
Васильевна

8 МБОУ СОШ № 151 
г. Челябинска

Калининский

100. Стерлигов Г риге 
Константинович

рий 8 МБОУ гимназия № 
1 г. Челябинска

Центральный

101. Сударев Всеволс 
Владимирович

д 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление по делам 
образования города 
Челябинска

102. Таранушин Глеб Игоревич 8 МАОУ СОШ № 
154 г. Челябинска

Калининский

103. Тимирбаев Евге! 
Валерьевич

шй 8 МАОУ СОШ №15 
г. Челябинска

Советский

104. Тиунов Артём 
Дмитриев 44

8 МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска

Курчатовский

105. Томина В.шерия 
Сергеевна

8 МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

Т ракторозаводский

106. Трубецкой Богд; 
Сергеевич

1Н 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

У'правление по делам 
образования города 
Челябинска

107. Трусов Алексан, 
Анатольевич

1Р 8 МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

Тракторозаводский

108. Ульяненко Влад 
Витальевич

ислав 8 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

109. Фалалеева Таты 
Андреевн а

на 8 МБОУ СОШ № 99 
г. Челябинска

Ленинский

110. Федорова Елена Юрьевна 8 МАОУ СОШ № 13 
г. Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

111. Хисматуллина.  ̂
Рустамовна

фина 8 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

112. Черноус Оксана 
Вячеславовна

8 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

У правление по делам 
образования города 
Челябинска

113. Широкова Мари 
Владимировна

я 8 МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

Т ракторозаводский

114. Янсапов Данил 
Эдуардович

8 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление по делам 
образования города 
Челябинска

115. Ятчений Павел t\ндреевич 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление по делам 
образования города 
Челябинска


